
REGIONE PIEMONTE BU37 14/09/2023

Comune di Postua (Vercelli)

Autorizzazione gestione provvisoria superfici  forestali  all'associazione di  sviluppo agricolo
forestale in Postua

PREMESSO che in data 16/06/2023 è pervenuta richiesta da parte del sig. Tavano Maurizio in
qualità di Legale Rappresentante dell’Associazione di Sviluppo Agricolo e Forestale in Postua, di
gestione  provvisoria  di  superfici  forestali  intercluse  nella  superficie  che  la  Associazione  è
interessata  a  prendere  in  gestione  nell’ambito  del  PSR  2014/2020  della  Regione  Piemonte
(operazione  4.3.4),  identificate  nell’allegato  elenco,   per  le  quali  è  impossibile  individuare  la
titolarità oppure il titolare è irreperibile e il cui abbandono comprometterebbe un’ottimale gestione
forestale;
VISTA la L.R. n. 4 del 10/02/2009 con particolare riferimento alla procedura di cui all’art.  18
commi 7 e 8;
RITENUTO di dover procedere in merito;
VISTO il parere favorevole del Responsabile Ufficio Tecnico ai sensi DLVO 267/2000;
CON voti favorevoli unanimi;

DELIBERA
Vista la richiesta presentata dal Legale Rappresentante della Associazione di Sviluppo Agricolo e
Forestale in Postua di cui in premessa:
Di dare atto della congruità dell’ambito forestale interessato;
Di procedere all’affissione per 15 gg. Consecutivi all’albo pretorio informatico del Comune della
suddetta richiesta di gestione provvisoria;
Di procedere, al fine della pubblicità legale, alla pubblicazione sul B.U.R. prevista dal comma 8
dell’art. 18 della L.R. 4/2009;
Di dare mandato al Responsabile dell’ufficio tecnico, una volta trascorso il termine di cui al punto
2, senza opposizione, di provvedere a rilasciare alla Associazione di Sviluppo Agricolo e Forestale
in Postua atto autorizzativo per la gestione provvisoria dei terreni  di cui in premessa per un periodo
di anni quattro, rinnovabili.
Di rendere la presente deliberazione  immediatamente eseguibile come risulta da separata unanime
votazione.

Il Responsabile del procedimento


















